[image: ]
ДЕПАРТАМЕНТ ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ул. Светланская, д 22, г. Владивосток, 690110
Телефон (423) 236-21-52,факс: (423) 236-43-45
E-mail: land@primorsky.ru
ОГРН 1072540005724
ИНН/КПП 25338111008/254001001
______________________№_______________
На №____________от_______________

Главе Черниговского муниципального района
Приморского края

Семкину В. Н.

О предоставлении информации

Уважаемый Владимир Николаевич!

Настоящим сообщаем, что на основании распоряжения департамента земельных и имущественных отношений Приморского края от 25.04.2018 № 49-р КГБУ «Центр кадастровой оценки Приморского края» завершило определение кадастровой стоимости объектов капитального строительства и земельных участков в составе земель лесного фонда, расположенных на территории Приморского края.
В соответствии с Законом Приморского края от 05.07.2019 № 525-КЗ «О единой дате начала применения на территории Приморского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения» с 1 января 2020 года при исчислении налогов на недвижимое имущество в качестве налоговой базы на территории Приморского края будет применяться кадастровая стоимость объектов недвижимости.
В целях недопущения увеличения чрезмерной налоговой нагрузки на налогоплательщиков направляем Вам сведения о кадастровой стоимости объектов капитального строительства, расположенных на подведомственной Вам административной территории для проведения анализа при определении

ставки налога на имущество, исходя из кадастровой стоимости объектов недвижимого имущества.

Приложение:
                     1. Перечень объектов капитального строительства, расположенных на территории Черниговского муниципального района.

Директор департамента                                                               И.В. Дмитриенко

[bookmark: _GoBack]Исп. Самойленко Анна Сергеевна
(423)240-08-50
image1.wmf